
Il Consiglio di Amministrazione, nella riunione del 29.03.2019,  
 

 28 

 
La voce di spesa in esame, a seguito della proposta formulata, presenta una disponibilità residua 

di € 131.790,00. 
 

Non essendoci altro da discutere all’o.d.g., alle ore 12:00 la seduta è tolta; si dispone, infine, che il 
presente verbale sia rimesso alla segreteria degli Organi Collegiali e sia portato all’esame del Consiglio di 
Amministrazione nella prossima seduta.  
 

 Il Segretario verbalizzante                             f.to      Il Coordinatore 
              (sig.ra Santa Bruno)    (Prof.ssa Maria Benedetta Saponaro)””. 
 
La relativa spesa graverà come di seguito indicato: 

 per € 275.850,00 sull’Art. 102010104  - (Acc./Sub.Acc./Imp.) – Anno 2019.  

15.  Variazione al bilancio di previsione 2019 – Contenzioso personale 
universitario conferito in convenzione post-lodo 

ARGOMENTO RITIRATO 

15 
bis 

Master di II livello in “Gestione del lavoro nelle Pubbliche 
Amministrazioni” a.a. 2018/2019: richiesta di deroga al regolamento di 
Ateneo al prelievo dell’intera quota destinata al bilancio 
dell’Amministrazione Centrale 

- di approvare, in deroga al vigente regolamento Master Universitari e Short 
Master Universitari, l’esenzione dalla devoluzione del 20% a favore 
dell’Amministrazione Centrale sulle quote di iscrizione al Master di II livello in 
“Gestione del Lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni”, limitatamente all’anno 
accademico 2018/2019; 

- di limitare, a far data dall’anno accademico 2019/2020, l’applicazione della 
propria delibera del 25.06.2018 al solo personale dipendente dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro e, per l’effetto, di riconoscere la riduzione del 
30% delle tasse di iscrizione ai Master, Short Master, Corsi di 
Perfezionamento e Corsi di Alta Formazione solo a favore dei dipendenti di 
questa Università, riservandosi di riconoscere eventuali agevolazioni ai 
dipendenti della P.A. solo previa stipula di specifici atti convenzionali. 

 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 

 

16.  Rinnovo del progetto editoriale e documentazione foto-giornalistica 
(ANSA) 

HA DELIBERATO 
- di autorizzare l’affidamento del progetto di comunicazione integrata in favore 

dell’Agenzia ANSA Società Cooperativa, con sede legale in Roma, via della 
Dataria n. 94, per l’importo complessivo di € 5.000,00= oltre iva, per 
l’annualità 2019; 

- che la relativa spesa graverà come di seguito indicato: 

 per € 6.100,00 sull’art. 102030101 – anno 2019 – acc. n. 4428. 

17.  Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica di tutti gli HA DELIBERATO 


